
 
Výměna střešní krytiny a výměna okenních výplní, středisko Vranov nad Dyjí 
 

Číslo smlouvy objednatele: 806/2024/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 882/2024/99 

Číslo smlouvy zhotovitele     

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ  O DÍLO 
VÝMĚNA STŘEŠNÍ KRYTINY A VÝMĚNA OKENNÍCH VÝPLNÍ ,  

STŘEDISKO VRANOV NAD DYJÍ 
__________________________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581  
 DIČ: CZ 70932581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr. 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 
 
 
a 

 

ZHOTOVI TEL  

LKS, s.r.o. 

sídlem Hlavní 131, 691 85 Dolní Dunajovice  IČO 07177992, DIČ: CZ07177992 
zapsaná v obchodním rejstříku  u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr. C106529 
zastoupena Ondřejem Lukášem, jednatelem 
 
 

I.  

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 18. 9. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto 
dodatku č. 1. 
 
 
Zdůvodnění: 

- Nepředpokládané průtahy v zadávacím řízení dle čl. II odst. 8 smlouvy 
- Oprava nepřesností v textu smlouvy. 

 
II.  

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. I  odst. 6 smlouvy, který se mění a nově zní: 

6. Dílo bude provedeno tak, aby bylo způsobilé k obvyklému užívání, a v souladu se zadáním díla, čímž je v řazení dle 
závaznosti: 

i. Soupis prací. 
ii. Písemné pokyny objednatele. 

iii. Vyjádření Národního památkového ústavu ze dne 22. 03. 2024. 
iv. Rozhodnutí Správy národního parku Podyjí sp.zn. SZ NPP 045/2024/3 ze dne 03. 04. 2024. 
v. Technické normy vztahující se k materiálům a činnostem prováděných na základě této smlouvy. 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II  odst. 1 smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 



Výměna střešní krytiny a výměna okenních výplní, středisko Vranov nad Dyjí 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 

Předání a převzetí staveniště 

Zahájení stavebních prací 

Předání a převzetí díla 

 do 10 dnů od účinnosti smlouvy 

           do 10 dnů od předání staveniště 

           do  31. 10. 2024 

 Dřívější plnění je možné. 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II  odst. 6 smlouvy, který se mění a nově zní: 

6. Alespoň 5 pracovních dní předem předá zhotovitel objednateli veškeré pro dokončení díla potřebné podklady s výjimkou 
těch podkladů, u kterých zhotovitel prokáže, že je nebylo možné nejpozději 5 pracovních dní před dokončením a 
předáním díla obstarat. Podklady, které nebylo možné obstarat před dokončením a předáním díla, předá zhotovitel 
objednateli bezodkladně poté, co je obstará. 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II  odst. 8 smlouvy, který se mění a nově zní: 

8.  Doby a lhůty podle odst. 1. tohoto článku mohou být prodlouženy formou dodatku k této smlouvě v případě vzniku 
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které zhotovitel nevěděl 
a nemohl vědět, zejména nepředpokládané průtahy v zadávacím řízení na stavební práce, nevhodné klimatické podmínky, 
rozsáhlejší vícepráce, oprávněné požadavky třetích osob, skryté překážky v místě realizace stavby.   

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. III smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 362 459,5 KČ  

2. Stavební práce budou fakturovány v režimu přenesené daňové povinnosti. 

3. Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu prací (dále jen „rozpočet“), 
který je přílohou této smlouvy.  

4. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce a dodávky. 

5. Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla v souladu   
s dokumentací dle čl. I odst. 6. této smlouvy a soupisem prací dle přílohy č. 1 smlouvy a cenové vlivy v průběhu plnění 
této smlouvy. 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na zrušení odst. 7 v čl. IV smlouvy bez náhrady. 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII  odst. 5 bod 5.2 smlouvy, který se mění a nově zní: 

     5.2  Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsaným způsobem, zhotovitel ocení jednotkové ceny následovně:  

Cena dodatečných prací či dodávek  
Nabídková cena, která byla hodnotícím kritériem 

Veřejné zakázky 
---------------------------------------------------------- = ------------------------------------------------------------------ 

Cena uvedená v sazebníku RTS   
Předpokládaná cena veřejné zakázky uvedená v zadávací 

dokumentaci* 

*V případě, že došlo během lhůty pro podání nabídek na základě změn a doplnění zadávací dokumentace, 
k úpravě soupisu prací a změně předpokládané hodnoty, je rozhodující předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky včetně těchto úprav. 

 

 



Výměna střešní krytiny a výměna okenních výplní, středisko Vranov nad Dyjí 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IX  odst. 4 bod 4.1   smlouvy, který se mění a nově zní: 

1.1 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku 

Záruka za veškerá plnění vyjma střešní krytiny 

Záruka na střešní krytinu  

24 měsíců 

120 měsíců 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na doplnění nových příloh č. 5 a 6 této smlouvy, jejich text je přílohou 
tohoto dodatku. 

 

 
III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.  

 
Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky. 
Příloha č. 5 - Vyjádření Národního památkového ústavu ze dne 22. 03. 2024 
Příloha č. 6 - Rozhodnutí Správy národního parku Podyjí sp.zn. SZ NPP 045/2024/3 ze dne 03. 04. 2024 

 
 

V Dolních Dunajovicích, dne 21.10.2024 V Brně, dne 21.10.2024 

 

 

Ondřej Lukáš 
         Bc. Roman Hanák 

       ředitel 

jednatel společnosti 
LKS, s.r.o. 

        Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
     příspěvková organizace kraje 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


